ECONÔMICO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO MUNICÍPIO, FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e FUNDAÇÃO ORQUESTRA
SINFÔNICA DE GOIÂNIA 21 (vinte e um) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$
15.990.032,05 (quinze milhões, novecentos e noventa mil, trinta e dois reais e cinco centavos), correspondentes
a 2.738.019,1866 UROMGS (dois milhões, setecentas e trinta e oito mil, dezenove vírgula dezoito sessenta e
seis Unidades de Referência Orçamentária do Município de Goiânia), destinados a constituir reforços das seguintes
dotações da vigente Lei de Meios:

1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
1401 - 04 131 0040 2.007 - 4490.52.00 - 00..................................................................................R$ 6.900,00

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SUPERINTENDÊNCIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e
PARQUE MUTIRAMA DE GOIÂNIA 12 (doze) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante
de R$ 20.058.600,00 (vinte milhões, cinqüenta e oito mil e seiscentos reais), correspondentes a 3.434.691,7808
UROMGs (três milhões quatrocentas e trinta e quatro mil, seiscentas e noventa e uma vírgula setenta e oito zero
oito Unidades de Referência Orçamentária do Município de Goiânia), destinados a constituir reforços das seguintes
dotações da vigente Lei de Meios:

1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
1501 - 04 122 0028 2.034 - 3390.30.00 - 00...........................................................................R$ 2.000.000,00

[...]

junho de 1993, e alterações posteriores, autorizar a firmatura de contrato de locação entre o MUNICÍPIO DE
GOIÂNIA, com interveniência da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, e a SOCIEDADE DE SÃO
VICENTE  DE PAULO - SSVP, neste ato representado pelo Sr. Donizeti Aparecido Artoni, no valor mensal
de R$ 3.583,80 (três mil, quinhentos e oitenta e três reais e oitenta centavos), do imóvel situado à Rua Leran,
Qd. 560, Lote 14, Parque Acalanto, nesta Capital, destinado ao funcionamento de uma Unidade de Saúde, por
um período de 12 (doze) meses, contados a partir de 18 de março de 2005.

À Procuradoria Geral do Município, para lavratura do instrumento próprio.

[...]

de 1993, e alterações posteriores, autorizar a firmatura de contrato de prestação de serviços técnico-especializados
entre o MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com a interveniência da Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAM/
Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano - FMDU, e o INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO DO CENTRO-OESTE - ITCO, no valor global de R$ 2.789.528,59 (dois milhões,
setecentos e oitenta e nove mil, quinhentos e vinte e oito reais e cinqüenta e nove centavos), objetivando a
execução da revisão da Lei Complementar n°. 015/92 - Lei do Plano de Desenvolvimento Integrado de Goiânia
- PDIG-2000, que contempla o Plano Diretor do Município de Goiânia e de sua Lei Complementar n°.

[...]

e SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO - SSVP, por meio do Conselho Central Nsa. Senhora de
Fátima.

3 - OBJETO: Locação pelo MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, do imóvel situado na Rua Leran, Quadra 560, Lote
14, Parque Acalanto, nesta Capital.

4 - VALOR: O valor mensal de R$ 3.583,80 (três mil, quinhentos e oitenta e três reais e oitenta centavos)
e valor global de R$ 43.005,60 (quarenta e três mil, cinco reais e sessenta centavos).

5 - PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 18 de março de 2005, sendo que o período de 18 de março
de 2005 a 31 de julho de 2005, será pago mediante Cláusula de Indenização, conforme dispõe o sub-item 2.4 da
Cláusula Primeira.